Anlage 8 ARV

Gemeinde Koénigsfeld
Umsetzung Handlungskonzept SRRM L 177
Grobkosten Januar 2022

GR-Vorlage

BIT |

42/2022

BemessungsabfluB: ca. 1,6 m*s (auBergewohnliches Ereignis)
Durchlédsse (ca. 0,80 m?>= DN 1000) / offene Graben = Tiefe 1,0 m (einschl. Freibord)

Kosten brutto (Kostenschéatzung liegt keine Detailplanung zugrunde!!! => Unbedingt zu verifizieren)

VARIANTE 1:

Position

VARIANTE 2:

Position

Gemeinsame Querung L177

Leistung

Verdolung Bismarckstralle
Asphaltkuppe Bismarckstralle
Offener Graben zur Jahnstralle
Verdolung FulRweg

Offener Graben Landstralle

Einlaufbauwerk
Verdolung Landstrafle

Offener Graben Rotwaldbach neu (prifen)

Separate Querung L177

Leistung

Verdolung Bismarckstralie

Asphaltkuppe Bismarckstralle

Offener Graben zur JahnstraRe (Aufdimension

Verdolung FulRweg
Offener Graben Landstralte
Verdolung LandstralRe

Offener Graben Rotwaldbach neu (prifen)

Grobkosten.xlsx / SRRM L177

Menge/Einheit

10 m
1 St
125 m
5m
175 m

1 St
20 m

75 m

Menge/Einheit

10 m
1 St
125 m
5m
30 m
20m

100 m

EP

1.000,00 €
2.500,00 €
100,00 €
1.000,00 €
100,00 €

10.000,00 €
1.500,00 €

100,00 €

EP

1.000,00 €
2.500,00 €
100,00 €
1.000,00 €
100,00 €
1.500,00 €

100,00 €

GP

10.000,00 €
2.500,00 €
12.500,00 €
5.000,00 €
17.500,00 €

15.000,00 €
30.000,00 €

7.500,00 €

100.000,00 €

GP

10.000,00 €
2.500,00 €
12.500,00 €
5.000,00 €
3.000,00 €
30.000,00 €

10.000,00 €

73.000,00 €



